
Hvad betyder diakoni?
”Diakoni” er et græsk ord, som vi møder flere gange i Det nye 
Testamente. Her oversættes det med ”tjeneste.” Ud fra denne 
sammenhæng er diakoni formidling af Guds omsorg for mennesket, 
sådan som den er blevet kirken betroet af dens Herre, Jesus Kristus. 
”Ord og handling, forkyndelse og diakoni, er uadskillelige i Jesu liv 
og gerning. Kærligheden fra Gud og kærligheden til Gud forbindes 
hos Jesus altid med kærligheden til næsten. Sådan må det også være 
hos os. Som kristne udsendes vi fra søndagens gudstjeneste såvel til 
at leve i og vidne om Guds kærlighed som til at gøre kærlighedens 
gerninger i den sammenhæng, vi dagligt står i. Det kristne vidnesbyrd 
og den kristne tjeneste må udtrykkes ”med hjerte, mund og 
hænder”. Vi kaldes til at være kristne med alt, hvad vi er, 
og alt, hvad vi har. Og til at tjene vore medmennesker i den 
situation, der er deres.”
Sådan står der herom i “Betænkning fra det af biskopperne 
og Landsforeningen af Menighedsrådsmedlemmer nedsatte 
diakoniudvalg, maj 2001”

Det at tænke og arbejde for at forbedre livsvilkår for 
mennesker både i og udenfor landets grænser er således en 
vigtig opgave for folkekirken og derfor også for folkekirkens 
arbejde i vores sogne og i Lemvig Provsti. Således har 
menighedsrådet ved Lemvig Kirke nedsat et Diakoniudvalg, 

der er med til at tage initiativer på dette vigtige arbejde for den 
lokale kirke. I udvalget sidder Ninna Bonde, Kaj Gøtzsche, Birgitte 
Krøyer og Poul Erik Knudsen. Besøgstjenesten, Aflastnings- og 
Vågetjenesten, Sogneindsamling, gudstjenesten på CD og forskellige 
andre initiativer er noget af det, som udvalget arbejder for og med. 

Om Besøgstjenesten
Igennem denne tjeneste koordineres en fast aftale mellem en 
besøgsven og en besøgsvært. Alle, der ønsker det og gerne vil lære et 
andet menneske fra sognene at kende, kan få en besøgsven. Der kan 

være mange årsager til, at man ikke længere 
kan komme så meget ud af sit hus eller sin 
lejlighed. En besøgsven kommer alene for at 
være sammen med dig og dele din hverdag. 
I kan dele en god snak over en kop kaffe, gå 
en tur, læse avisen og meget mere. Det viser 
sig altid, at både besøgsvært og besøgsven 
har stor glæde af en sådan ny kontakt. 
Har du lyst til at få besøg eller til at 
gå på besøg kan du altid kontakte 
Besøgstjenestens koordinator, hjemme-
sygeplejerske Meta Houmaa på telefon 
2460 0461. Der er løbende omkring 30 
besøgsforhold i gang.

Om Aflastnings- og Vågetjenesten
Denne tjeneste dækker hele Lemvig Provsti og 
Kommune og blev startet i november 2012. 
Vågetjenesten består i øjeblikket af ca. 10 
vågekoner, der er klar til på den måde at være 
frivillige. 
Vågekonerne bor spredt ud over kommunen, 
og vi er klar til at være overalt i kommunen.
Vågekonerne vil være til stede på det enkelte 
hjems betingelser: for at lytte, give nærhed 
og tryghed, vejlede og støtte de pårørende 
- eller sidde stille hos den syge. Der aftales 
altid i de enkelte tilfælde, hvordan og hvor 
meget der er brug for. Der kan både blive 
tale om at aflaste de pårørende i den sidste svære tid og om at 
sidde hos den døende. 

Har du brug for denne tjeneste, kan du altid kontakte tjenestens to 
koordinatorer Hanne Lund,  tlf.  61764955 / 97821761 eller Betty 
Nørby, tlf. 97891317 / 51255925.
Velkommen til at gøre brug af vores tilbud.

Poul Erik Knudsen
Sognepræst

Fokus

Kordegn Tina Nørgaard og Kordegnevikar 
Else Mogensen, e-mail: lemvig.sogn@km.dk
Kirkekontoret, Torvet 10, tlf.  97 82 07 86

Kirkekontoret
Åben: Tirs.-fred. 9.30-12.30
torsdag 15.00-17.00  -  Mandag lukket

Sognepræst Birgitte Krøyer 
tlf. 97 82 01 68 – træffes efter aftale 
e-mail: bikr@km.dk

Kirkegårdskontorer 
Lemvig:  97 82 11 52
Heldum: 21 25 66 07

ANNONCEKirkeNYT
Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Kirkekalender

Sognemedhjælper Kirsten Vindum
tlf.: 23 45 94 92 - Træffes efter aftale 
e-mail: smh@lemvigkirkerne.dk

Sognepræst Poul Erik Knudsen
tlf.  97 82 01 81 - træffes efter aftale
e-mail: pekn@km.dk

På søndag

”Livets Gud har dine hænder 
– derfor er det dig han sender!” 
- om kirkens diakoni

FEBRUAR LEMVIG KIRKE HELDUM KIRKE

Søndag den 9. 10.30 Birgitte Krøyer  09.00 Birgitte Krøyer
Sidste søndag e. Helligtrekonger                
Kirketaxi: 97 82 14 15                  Indsamling: KLF – Kirke og Medier

Søndag den 16. 10.30 Birgitte Krøyer  09.00 Birgitte Krøyer
Septuagesima søndag 
Kirketaxi: 97 82 24 24                    Indsamling: Venskabsmenighed

Søndag den 23. 10.30 Poul Erik Knudsen  Ingen gudstjeneste
Seksagesima søndag  Frokost- og søndagssamvær              Der henvises til søndagssamvær i Lemvig Kirke
Kirketaxi: 97 82 14 15                  Indsamling: Venskabsmenighed

Torsdag den 27.  17.00 Poul Erik Knudsen
 Meditationsgudstjeneste

Fredag den 28. 19.30 Orgelkoncert ved  
 Kristian Marius Andersen, 
 Herning. Entré 50 kr.

Mødekalender 

Tirsdag den 4. kl. 19.30
KFUM og KFUK’s Voksenafdeling i Ågade 5: Foredrag ved sognepræst Birgitte 
Krøyer, Lemvig, over emnet ”At være ét i Kristus – lever vi op til det?”
Onsdag den 5. kl. 14.00-15.30
Indre Mission – Klippen. Samtalemøde, 2. Kor., kap. 1
Onsdag den 5. kl. 19.30
Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 6. kl. 10.15
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Niels Hosbond, Lemvig, fortæller om ”Sådan 
oplever jeg kirkens billeder og sange”
Torsdag den 6. kl. 14.30
Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
Fredag den 7. kl. 18.00
Indre Mission – Klippen. Fællesspisning og familieaften ved Kirsten og Asger 
Borg, Tvis
Torsdag den 13. kl. 10.15
Kirkens Dagligstue holder vinterferie
Tirsdag den 18. kl. 14.30
Indre Mission – Klippen. Tirsdagssamvær / seniormøde ved fritidsforkynder 
Tage Grønkjær, Klitmøller
Tirsdag d. 18. kl. 19.30
Foredragsaften i Kirkehuset ved kirkegårdsgartner Elly Hansen, kirkesanger  
Birte Aarup og organist Hans Henrik G. Larsen: “Ord og toner i fugleperspektiv”

… er det sidste søndag efter Helligtrekonger.  
”Hvis ikke hvedekornet falder i jorden og dør, bliver det kun det 
ene korn; men hvis det dør, bærer det mange fold”, siger Jesus 
til disciplene (Joh, 12, 23-33). 

Det kender de godt fra naturen – der er det sådan, det er. Man 
sår et enkelt lille korn i jorden, og op vokser et helt aks med 
mange nye korn i. Fra korn, til jord, til mere korn: JA!
Men fra livet - fra menneskelivet - der forbliver det liv, der 
lægges i jorden, i jorden. Det siger deres erfaring dem også, 
ligesom vores siger det. 

Fra liv, til jord, til nyt og mere liv. Selv om vi hører det igen og 
igen, kan det være svært at høre andet og mere end: NEJ! For 
det kan vi ikke sige os selv. Men det er, hvad Jesus siger til os i 
søndagens evangelium: At, hvad der gælder for hvedekorneliv, 
skal også gælde for Guds liv og for menneskeliv.

Velkommen til gudstjeneste!

 Alle Hjem holder fællesmøde 
onsdag den 19. februar kl. 19.30 i Kirkehuset

Aftenens taler er sognepræst Birgitte Krøyer, der vil fortælle om ”Enhver 
er sin egen lykkes smed, siger vi. Men er det også sådan, vi vil ha’ det?!”

 

 

Søndagssamvær 
Søndag den 23. februar kl. 10.30-14.00

• Gudstjeneste i Lemvig Kirke
• Frokost i Kirkehuset
• Foredrag ved provst Anders Bonde, Lyngå: 
 ”Humor som sjælesorg”
Når livet ler, er det sjældent kun for sjov. Det lune glimt i 
øjet og den humørfyldte historie virker ofte opmuntrende på et tynget sind. 
Humor kalder vi det, og ordentlig humor stikker dybere end til, hvor latteren 
har lagt sig. Det er foredragsholderes påstand, at humor for alvor også er 
sjælesorg. Emnet belyses med udblik til hverdagens humor og med afsæt i 
livets store spørgsmål. Meget naturligt holdes foredraget i causeriets form, 
hvor netop humoren tjener eftertanken. Anders Bonde er sognepræst, bonde 
og provst. 

Pris:  60 kr. pr. person inkl. frokost, øl/vand og kaffe
Tilmelding:  senest torsdag den 20. februar til Kirkekontoret 
 på tlf. 9782 0786 eller på mail: lemvig.sogn@km.dk
Alle er hjerteligt velkomne.

 Ny kirkesanger i Heldum 
Pr. 1. februar 2014 er Anine Hviid Thøgersen ansat som kirkesanger i 
Heldum Kirke. Vi byder Anine velkommen til arbejdet og håber på et 
godt samarbejde.

Lemvig-Heldum Menighedsråd

Aflastnings- & Vågetjenesten
Lemvig Provsti
Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflastning i hjemmene ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeplejersker og kan benyttes uden 
beregning.

Koordinatorer er:
Hanne Lund – 61764955 / 97821761
Betty Nørby – 51255925 / 97891317

Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

Udvalg for Vågetjenesten
v. Poul Erik Knudsen


